(51) Cui Deus apparet, quia sic sine crimine paret.

o, magnisque vocibus personabant: *Te Deum* **A** *nus. Gloria in excelsis* Deo. Tunc omnes in juraverunt, ut nullus eorum propter ullam aeternam seu mortem fugeret, nec ab incepto sancti sepulcri discederet. Omnis itaque plenitudo gavisus est, cum sacramentum hoc esset majores; et alter alterum ad virile robur excitatur, et de divino adjutorio, quod fiducialiter quisque præstolabatur, applaudebat. Nocte igitur secuta ignis de cælo veniens ab occidente appropinquavit, et inter Turcorum exercitum corruit, quod in corda omnium vehementer obstupescit, et inter Turcorum in quorum tentoria cecidit. Inter omnes vaticinari cœperunt, quod postea contigit, ignis de cælo descendens, ira Dei erat, » quia ab occidente venerat, Francorum agmina debat, per quos iræ suæ animadversionem exercuit. Jam vero qui seniores erant, cœperunt a feste sua quantumcunque mansuescere, et ab omni prius habuerant animositate torpescere. Multitudo stultorum infinitus erat numerus, nostrorum prælium concitabant, nec die nec nocte cessabant, placuit senioribus murum inter se et construere. ut vel sic liceret ad modicum revertere. Una die enim tam acriter in nostros irruit tres in una turre quæ erat ante castellum ceciderunt; ex quibus duo vulnerati de turre exire non valsi, et capite plexi sunt; unus vero, usque ad mortem fortiter resistens permansit, duosque excedit, et sic deinceps gladio vitam finivit. Quilium viverent, cum Boamundus vellet succurrere, aliquem potuit extrahere, quia illos non in hostis urgebat, quantum valida fames opprimebat: Unde iratus ignem poni præcepit in domibus circumstantibus ab illa parte, ubi et palatium Cassiani erat, qui exire sponte volebant, saltem exire comperuntur invitati. Tunc cum igne tanta ventis tempestate exorta est, quod tantum flamma invaluit usque ad duo millia domorum et ecclesiarum circumstantium. Boamundus ut vidit flammam ignis ita accendere, poenitentia ductus vehementer doluit, et de ecclesia Beatri Petri sanctæque Dei genitricis Mariæ, multisque aliis pertimuit. Duravit incendium ab hora diei tertia usque in noctem continuatum, et sic flante vento a parte dextera, in sensum reversa est flamma.

CAPUT II

recepta, ut supra diximus, nutu Dei inventa, sensus et magistratus militiæ consilium acceperunt, Corbanan legationem suam mitterent, eique commissa suumque consilium per interpretem sui ministerii deferrent. Cumque de multis fieret inquisitione, nec aliquis præsumeret hæc ferre mandata, tandem duo inventi sunt, Heluinus, et Petrus eremita. Hi cum interprete iter suum ad Turcorum castra direxerunt, dein ad Corbanan tentoria perve-